令和７年７月２８日

質問回答書

令和７年７月 17日佐伯市公告第 79号にて公告した「令和７年度佐伯市被害調査支援システム整備事業業務委託公募型プロポーザル」に係る

質問書の提出がありましたので、下記の通り回答します。

質問項目 質問内容 回答

１．プロポーザル実施要

領 P３ ７参加表明書の提

出（１）導入システム実

績調書（様式３）

7 参加表明書の提出（１）提出書類 ウ導入システム実

績表（様式３）にて記載すべき実績について、「過去１年

間の間に、地方自治体と直接契約し、本業務に類する業

務を完了した実績」とありますが、委託後の責任区分を

考慮し、グループ会社や提携企業が直接契約した実績は

除く認識ですがよろしいでしょうか。

１．質問のとおりの認識でよいです。

２．プロポーザル実施要

領 P３ ７参加表明書の提

出（１）導入システム実

績調書（様式３）

（様式３）導入システム実績調書の記載について、シス

テム導入済みでシステム利用期間中の実績も含めてもよ

ろしいでしょうか。また契約書等の写しは、契約自治体

ごとに業務単位でご提示すればよろしいでしょうか。

２．質問のとおりの認識でよいです。

３．プロポーザル実施要

領 P４ 11提案書等の提

出（１）提出書類共通事

項

（１）提出書類の共通事項記載の【提案者記号：＊】に

ついて、提案書記号：＊は提案者ごとに異なるのでしょ

うか。

３．異なります。提案者記号については、後日、別途指

示します。